ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE

Centro Adm. Integrado Gov. Wilson Leite Braga, s/n, Centro CEP: 58.970-000 Conceição – Paraíba.

CNPJ Nº 08.943.227/0001-82 | Telefone: (83) 3453. 1069

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 002/2025

A Prefeitura Municipal de Conceição, por meio da Comissão Organizadora do Processo

Seletivo Simplificado, em conformidade com o Edital nº 002/2025, torna público o

Resultado Preliminar das Solicitações dos recursos sobre deferimento de inscrição e

locais de provas para os cargos de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de

Combate às Endemias (ACE).

RECORRENTE: EXPEDITO ALVES DE PEREIRA JÚNIOR

                          ZILGEMBERGUE FERREIRA DANTAS

1. RELATÓRIO

Trata-se de recurso administrativo interposto pelos recorrentes, alegando que realizam

inscrição no dia 14/03 último dia permitido pelo Edital 02/2025, porém esqueceram de

juntar a comprovação de pagamento, razão pelo qual faz juntada agora com pagamento

no mesmo dia, o que comprova a licitude do pedido.

2. FUNDAMENTAÇÃO

O Edital nº 002/2025 estabelece os critérios para a concessão para inscrição de candidatos

que desejam disputar para os cargos de ACS e ACE, ao consultar os comprovantes de

pagamento observamos que os recorrentes assistem razão, visto que o pagamento das

inscrições realmente aconteceu na data descrita, dentro do período permitido.

3. CONCLUSÃO

Diante do exposto, e considerando o relatório, esta Comissão manifesta-se pelo

CONHECIMENTO do recurso, no mérito, julga-o PROCEDENTE, para incluir nos

candidatos na lista de inscritos na seguinte forma:

N.º NOME SALA CARGO

75  EXPEDITO ALVES DE PEREIRA JÚNIOR 03 ACE

74 ZILGEMBERGUE FERREIRA DANTAS 03 ACE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE

Centro Adm. Integrado Gov. Wilson Leite Braga, s/n, Centro CEP: 58.970-000 Conceição – Paraíba.

CNPJ Nº 08.943.227/0001-82 | Telefone: (83) 3453. 1069

Avisamos ainda, que essa decisão garante aos candidatos o direito de concorrência sem

a necessidade de publicar nova lista de inscritos.

Conceição – PB, 17/03/2025

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

Prefeitura Municipal de Conceição